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§ 10 Remiss av motion från Dennis Wedin (M) om att 
säkerställa en effektiv och god läkemedelshantering 
inom hemtjänsten  

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 106-491-2017, för 

yttrande senast den 2 september 2017 

Dnr 1.5-545/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av motion från Dennis Wedin (M) om att 

säkerställa en effektiv och god läkemedelshantering inom 

hemtjänsten. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-05-08. 

 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat motion från 

Dennis Wedin (M) om att säkerställa en effektiv och god 

läkemedelshantering inom hemtjänsten för yttrande senast den 2 

september 2017. 

Dennis Wedin (M) föreslår i sin motion 

- att äldrenämnden inför rutiner med landstinget som gör det 

möjligt med frivillig läkarundersökning i hemmet för äldre  

- att äldrenämnden utreder hur hemtjänstpersonalens 

hantering av läkemedel kan effektiviseras 

- att äldrenämnden ser över hur Stockholms stad kan bidra till 

en mindre fragmenterad vård och omsorg i hemmet runt den 

äldre.   

 

Äldreförvaltningen besvarar motionen och anser att det redan idag 

arbetas med de frågor som motionären tar upp i sin remiss. 

Ansvaret för läkarundersökningar åligger idag landstinget och den 

äldre har redan möjligheten att få läkarundersökningar utförda i 

hemmet. Det pågår även ett flertal projekt och lagförslag där 

omhändertagandet av den äldre i hemmet ska tryggas.  

  

I stadens avtal med hemtjänstutförarna ställs krav på att utföraren 

ska ha skriftligt dokumenterad rutin för intern och extern samverkan 

samt informationsöverföring mellan de olika huvudmännen. Efter 
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utskrivning från slutenvård behöver den äldre få insatser både från 

hälso- och sjukvården och hemtjänst och ett samordningsbehov 

finns. Då ska en samordnad individuell plan (SIP) upprättas 

tillsammans med den äldre som ska vara delaktig i planeneringen 

och genomförandet av sin vård och omsorg. 

 

Trygg mottagning i hemmet är ett arbetssätt som just nu prövas i tre 

stadsdelar. Syftet är att öka den äldres trygghet vid hemgång från 

sjukhus. Undersköterskor anställda vid beställarenheten på 

stadsdelen arbetar hemma hos kunden med allt som kunden har 

behov av. Under hösten kommer detta arbetssätt att implementeras i 

alla stadsdelar i staden. 

 

Ett arbete rörande kommunalisering av hemsjukvården har 

påbörjats. Det innebär att Stockholm och kommunerna runt 

Stockholm tar över ansvaret för hemsjukvården och då de problem 

som finns runt läkemedelshantering och läkarkontakter bör minska.  

 

Ett nytt förfrågningsunderlag (LOV) för hemtjänsten i Stockholm är 

nu framtaget. Nuvarande avtal sägs upp och det nya avtalet börjar 

gälla från 1 december 2017. Det nya avtalet ställer högre krav på 

utförarna angående utbildningsnivå och samverkansrutiner med 

andra aktörer runt den enskilde. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S), 

ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP), vice ordföranden Sofia 

Modigh (KD) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med instämmande av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C). 

 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) yrkar bifall till ett eget förslag 

till beslut. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stödjes av (V), (S), 

(MP), (KD) och (L) med instämmande av ersättaryttrande från (C) 

och ett eget förslag till beslut från (M). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att 

nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag som 

stöddes av (V), (S), (MP), (KD) och (L) med instämmande av 

ersättaryttrande från (C). 
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Reservation från (M): 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande: 

 

”Moderaterna föreslår att äldrenämnden beslutar att 

- tillstyrka motionen 

- därutöver anföra följande: 

 

Hemtjänstverksamheternas schemaläggning är oftast svår att göra, 

och tiden blir knapp för medarbetarna. Det är en önskvärd 

utveckling att hemtjänstpersonalen ska kunna lägga mer tid till vård 

och hjälp för de äldre som behöver det. Därför är det allvarligt att 

Socialstyrelsens riktlinjer gör det komplicerat för hemtjänsten att 

bistå med läkemedelshantering. 

 

Processen för distriktssköterskor att ge delegering till 

hemtjänstpersonal för att ge ut mediciner till äldre är ett tydligt 

exempel på en process som inte fungerar tillräckligt effektivt. 

Enskilt beslut måste tas av rätt distriktssköterska, det vill säga den 

distriktssköterska som är ansvarig för respektive äldre. Hemtjänsten 

måste sedan ta sig till rätt distriktssköterska på rätt vårdcentral. 

Särskilt i större städer är detta en svår process. Det är tidskrävande 

att hitta rätt distriktssköterska, och det kan också vara så att 

hemtjänstverksamheten inte får ersättning för den tid som detta tar. 

 

Det är olika hur dessa processer hanteras mellan landsting och 

kommun runt om i Sverige, men föreskriften från Socialstyrelsen 

gäller för alla. Det är önskvärt att detta hanteras bättre och att man 

politiskt kan hitta lokala bestämmelser för hur delegering ska ske. 

Hemtjänstyrket behöver få mer omsorgsfokus och läkemedel är en 

viktig del av den hjälp som äldre behöver. Det måste från politiskt 

håll säkerställas att Socialstyrelsens riktlinjer ses över. 

 

Äldreförvaltningen anser att det redan idag arbetas med de frågor 

som motionen tar upp, men fortfarande återstår saker att göra för att 

läkemedelshanteringen ska fungera väl. Därför har Moderaterna i 

vårt budgetförslag för 2017 budgeterat 1,5 miljoner kronor för 

utbildning för läkemedelshantering för hemtjänstpersonal. 

 

Ett exempel på där Stockholms läns landsting och Stockholm stad 

bör kunna samarbeta är en samlad hjälp när äldre kommer hem från 

en sjukhusvistelse. Samarbetet kan här förbättras mellan 

hemtjänsten och vårdpersonal, för att exempelvis hjälpas åt att 

identifiera om ett nytt läkemedel för önskad effekt eller kanske  
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krockar med ett annat läkemedel. Det är de äldre och deras 

vårdbehov som ständigt ska vara i fokus. 

 

Vad gäller en mer sammanhållen vård och omsorg arbetar just nu 

SLL och kommunerna i Stockholms län med att hemsjukvården ska 

byta huvudman och samordnas med hemtjänsten. Men det är inte 

tillräckligt för att omsorgen runt den äldre ska bli mindre 

fragmenterad. Vi måste bygga en helhet i vård och omsorg så att 

alla får en trygg ålderdom oavsett om man är frisk eller sjuk. 

Stockholm stad bör i förhandlingarna verka för att vård och omsorg 

ska samverka som en enhet med de äldres bästa i fokus. Ett 

gemensamt vårdval för äldre skulle innebära att den äldre får välja 

bland den vård och omsorg som behövs, exempelvis hemtjänst, 

basal och avancerad hemsjukvård, geriatrik och palliativ vård. Det 

är rätt väg framåt.” 
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§ 11 Remiss av motion från Dennis Wedin (M) om att 
införa ett kvalitetskontrakt inom äldreomsorgen 

Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 106-492-2017, för 

yttrande senast den 2 september 2017 

Dnr 1.5-546/2017  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande 

på remissen av motion från Dennis Wedin (M) om att införa 

ett kvalitetskontrakt inom äldreomsorgen. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-05-29.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden en motion 

från Dennis Wedin (M) om att införa ett kvalitetskontrakt inom 

äldreomsorgen för yttrande senast den 2 september 2017. 

Dennis Wedin (M) föreslår i motionen 

- att ett kvalitetskontrakt ska införas inom äldreomsorgen. 

Detta för att garantera att behovsbedömning och uppföljning 

av äldreomsorgsinsatser utgår från den äldres behov och 

perspektiv.  

- att biståndsbedömningen i staden överförs från 

stadsdelsnämnderna till äldrenämnden för att skapa en mer 

effektiv, likvärdig och rättssäker verksamhet. 

 

Äldreförvaltningen besvarar motionen och framför bl.a. att det 

kvalitetskontrakt som föreslås i motionen redan finns idag, genom 

de kvalitetsgarantier som beslutas i samband med enheternas 

verksamhetsplan. Äldreförvaltningen anser att en likställig och 

rättssäker myndighetsutövning uppnås genom lagstiftning, 

författningar och de riktlinjer som gäller inom Stockholms stad och 

inte genom centralisering av biståndshandläggningen. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S), 

ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP), vice ordföranden Sofia  


